
SUPERINTENDENCIA EA 
DE COMPAÑÍAS A 

  

RESOLUCION No. sc.pIc.P.13. 142017 * 

  

Y 1 

. . a Fo 
Ab. Jacinto Cabrera Cedeño A 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Octavo del Cantón PORTOVIEJO el 29/Mayo/2013, que contienen la constitución de 

la compañía TRANSCIOMA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2013.342 de 

10/Julio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de 
Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSCIOMA S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copía certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

    

  

   

10 JUL 2013 Comuníquese.- DADA y firmada en Portov, 

Ab. Jacintó abrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7475184 

Nro. Trámite 4.2013.249 
JCM/



  

    
“p E .. o có A 

IS. Ye e 
NOTARIA PUBLICA OCTAVA DEL CANTON PORTOVIEJO.- ( SA E 

2 zx ; Ni = 
; £ x ! qe Al 

RAZON: Que al margen de la Escritura Pública de: CONSTITRÉLON BE LA Si 

COMPAÑIA TRANSCIOMA S.A, celebrada el veintinueve de mayo del Mi o 408 mil A? 

La ou. La trece y mue revosa en loc archivos de la Nofaria Pública Octava, setoma nota del 

contenido de la Resolución número SC.DIC.P.13 0 420, dictada por el Abogado. 

jacinto Kamón Cabrera Cederio, intendente de Compañías de Portoviejo, de [echa 

diez de julio del año dos mil trece, mediante la cual se APRUIEBA la coristitución 

eju cupia de la resulución anota ua en lus £,
 

rt =*
 

Cc e = "T
c a sl
 

a
 

--
] 
S
 

z
*
 

U»
> O C)
 

S:
 

=>
 

uu
 

y u>
 

T 

archivos de la Notaría a io craroni la nrescnteo anotació en lo hace An 
al CiIIIVUo UU ic 1'ULaii a 111 Ltdaigu 1a Pp CLoutiiL all tat on du ik 11diU uc 

conformidad con lu prescrito en la ubrina perunente en la Ley de Cormparlías 

 



  

NOTARIA PUBLICA OCTAVA DEL CANTON PORTOVIEJO.- 
No . 

RAZON: Que al margen de la Escritura Pública de: CONSTITUCION* DE LA 

COMPAÑÍA TRANSCIOMA S.A, celebrada el veintinueve de mayo del año dos mil 

FTara sx? n€ma rTan4nacar nr ne archiva a la Notaria Dúhlica Octava, Sa Fara nota Aa 
A UTA AA Pt 

contenido de la Resolución númbrd SC.DIC.P.13 0 420, dictada por el Abogado. 

jac cinto Ramón Cabrera Ceueño, mM tendente de Compañías de Furtuviejo, de lecha 

diez de julio del año dos mil trecb, mediante la cual se APRUIEBA la coristitución 

mom 
ue la compañía TRANSCIOMA S.A. Se dejo copla de la resolución anotada en lus 

Q
 Sn 

t archivos de la Notaría a mi [cargo, la presente anotación se lo hace 

conformidad con lu prescrito eg la norma perunente en la Ley de Compañías 

  

-
¿



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL 

CANTÓN BOLÍVAR - MANABÍ 
$06994099009090099000000000000000 

  

N2 00051125 
zeeistro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Bolivar 

¿Palivar y Calle Pichincha 

Número de Repertorio: 2013 20 

PY OLA PROPLEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON Polls. 

fecha se 1inscribió(eron) elílos) siguen! 

conte y cuatro de Julio de Dos Mil tir 
sr A y rato de CONSTITUCION PA COMPAÑJA-. en sl 

(2 elo auimetro de inscripción 4fcon el nombre «d-: pl 

CESASCIOMA S.A.) 

COMPAÑIA 

  

Dirección: Calle Bolívar y Pichincha 
Telfs.: 052 685 122 «Telefax: 052 685 120 

www.cantonbolivar.gob.ec 
É mail: municipiodebolivar19138 hotmail.com 

Bolívar « Manabí + Ecuador Calceta “la Sin Par” 
migra


